
UFFICIO CONTROLLO STRATEGICO E DI GESTIONE

Responsabile : MORELLI EMANUELA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 778 del 30/06/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PROROGA INCARICO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000; 

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001; 

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1673 del 29 dicembre 2020, con la quale è stato 
conferito alla sottoscritta l'incarico della Posizione Organizzativa della struttura denominata 
"Politiche del Personale - Organizzazione - Controllo Strategico e di Gestione – Progetto Province 
e Comuni – Consiglio – Assemblea dei Sindaci - Elettorale", con l'attribuzione delle relative 
deleghe

VISTI:

• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2021  –  2023,  approvato  dal  Consiglio 
Provinciale con atto n. 46 dell’11/12/2020, immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di Previsione 2021–2023, approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 52 del 
22/12/2020, immediatamente eseguibile, e le successive variazioni;

• il Piano Esecutivo di Gestione 2021–2023, approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del 
12/02/2021;

Determina n. 778 del 30/06/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Premesso che:

con Decreto del Presidente n° 34 del 19 Febbraio 2019 è stato nominato il Nucleo di Valutazione in 
forma monocratica, nella persona della dott.ssa Chiara Pollina;

con Decreto del Presidente n. 161 del 25/06/2021 è stata decretata la proroga “fino alla scadenza 
dell’Amministrazione in carica, stimabile nel 10 dicembre 2021, dell’incarico di componente del  
Nucleo di Valutazione alla Dr.ssa Chiara Pollina, alle medesime condizioni dell’incarico in corso in  
scadenza il 30 giugno 2021”;

che  al  suddetto  Decreto,  oltre  che  valore  dispositivo,  è  stato  dato  valore  contrattuale  con  la 
sottoscrizione da parte della Dr.ssa Chiara Pollina e del Segretario Generale;

il  precitato  atto  ha  dato  mandato  al  Segretario  Generale,  dirigente  del  Servizio  Politiche  del 
Personale  -  Organizzazione  –  Controllo  Strategico  e  di  Gestione,  di  impegnare  le  somme 
occorrenti alla copertura degli oneri derivanti dal sopracitato atto di proroga, che ha confermato un 
compenso annuo pari ad Euro 4.800,00 piu’ oneri ed IVA di legge, da rapportare al numero di  
giorni effettivi di durata dell’incarico, che si prevede andrà a scadenza entro il 10 dicembre 2021;

DETERMINA

- di corrispondere alla Dott.ssa Chiara Pollina, quale componente unico del Nucleo di valutazione 
in forma monocratica un compenso annuale di € 4.800,00 più oneri e IVA di legge, dal 1° luglio al 
10 dicembre 2021;

- di impegnare la spesa complessiva di € 3.232,32, da intendersi onnicomprensiva (oneri a carico 
del  committente,  Iva  al  22%  e  rivalsa  previdenziale)  al  capitolo  352000680010  (SV  ORG 
CONTROLLO STRATEGICO Nucleo valutazione), titolo 1, missione 1 (Servizi istituzionali, generali 
e di gestione), programma 2 (Segreteria generale), Codice Bilancio U.1.03.02.10.002 (Esperti per 
commissioni, comitati e consigli) del bilancio 2021-2023 annualità 2021, previa registrazione di una 
variazione  in  meno  all’impegno  19/2021  del  medesimo  capitolo  pari  ad  Euro  3.232,32 
corrispondente ad importo non utilizzato per la liquidazione del compenso spettante fino al  30 
giugno 2021 alla Dr.ssa Pollina;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

-  di  dare  comunicazione  ai  terzi  interessati  dell’assunzione  dell’impegno  e  della 
relativa copertura

finanziaria, una volta conseguita l’esecutività del provvedimento di spesa;

- che per la sottoscritta responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art.6 bis della Legge n.241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MORELLI EMANUELA)

con firma digitale

Determina n. 778 del 30/06/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2142 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 352000680010 / 0 Impegno 1013 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 3.232,32

SV ORG  CONTROLLO STRATEGICO
Nucleo valutazione

02 - Segreteria generale 1030210 - Consulenze

1030210002 - Esperti per commissioni,
comitati e consigli

Totale Impegni 3.232,32

S 352000680010 / 0 Variazione Impegno 19 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi -3.232,32

SV ORG  CONTROLLO STRATEGICO
Nucleo valutazione

02 - Segreteria generale 1030210 - Consulenze

1030210002 - Esperti per commissioni,
comitati e consigli

Totale Variazione Impegni -3.232,32

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO CONTROLLO STRATEGICO E DI GESTIONE 

Determinazione Dirigenziale n. 778 / 2021 

Proposta n. 2142/2021

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER PROROGA INCARICO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 352000680010/0 - POLLINA CHIARA PROROGA INCARICO NUCLEO DI VALUTAZIONE DALL'1 
LUGLIO FINO A SCADENZA AMMINISTRAZIONE. 
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.1013/2021 – euro €3.232,32 
----

----

Parma, lì 30/06/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


